
 

KRAJSKÝ ÚŘAD 
JIHOČESKÝ KRAJ  

Odbor životního prostředí, zemědělství a lesnictví 
Oddělení IPPC a EIA 
U Zimního stadionu 1952/2 
370 76  České Budějovice 

 

identifikátor DS:  kdib3rr tel:  386 720 111 IČ:  70890650 
e-podatelna:        posta@kraj-jihocesky.cz fax:  386 359 069 DIČ:  CZ70890650 
 

Rozhodnutí 
DORUČOVANÉ VEŘEJNOU VYHLÁŠKOU 

Krajský úřad Jihočeského kraje, odbor životního prostředí, zemědělství a lesnictví, U Zimního stadionu 1952/2, 

370 76 České Budějovice (dále jen „krajský úřad“), jako příslušný správní orgán podle § 67 odst. 1 písm. g) 

zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, a podle ust. § 22 písm. a) 
zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně některých souvisejících zákonů 

(zákon o posuzování vlivů na životní prostředí), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“), na základě 
oznámení, které podala společnost ANIMO Žatec, a.s., 440 01 Lišany 33, IČO 000 44 628, vyjádření dotčených 

správních orgánů a kritérií pro zjišťovací řízení uvedených v příloze č. 2 k zákonu, 

 

rozhodl 

podle ust. § 7 odst. 6 zákona, že záměr „Farma Sedlice – zpopelňovací zařízení živočišných tkání“ 

nemá významný vliv na životní prostředí a nebude posuzován podle zákona. 

 

Identifikační údaje 
 

1. Název záměru a jeho zařazení podle přílohy č. 1 k zákonu: Farma Sedlice – zpopelňovací zařízení 
živočišných tkání 
 

Záměr naplňuje bod 58 „Zařízení k odstraňování nebo zpracování vedlejších produktů živočišného původu 

a odpadů živočišného původu.” kategorie II přílohy č. 1 k zákonu. 
 

2. Kapacita (rozsah) záměru:  
Maximální využitelná denní kapacita je 750 kg/den.  

Maximální roční kapacita zařízení je 273,8 tuny živočišných tkání.  
V roce 2017 bylo na farmě Sedlice vyprodukováno 31,350 t živočišných tkání určených k odstranění a v roce 

2018 bylo vyprodukováno 36,599 t živočišných tkání. 
 

3. Umístění záměru:  

Kraj:    Jihočeský 
Obec:   Sedlice  

Katastrální území: Sedlice u Blatné 
Pozemky:  st. 499 v k. ú. Sedlice u Blatné 
 

4. Charakter záměru a možnost kumulace s jinými záměry: 

Předmětem záměru je instalace zpopelňovacího zařízení živočišných tkání zvířat Volkan 750 Animal Incinerator 
na farmě v Sedlicích, které umožní kremaci uhynulých kusů zvířat a lůžek z porodů z chovu na farmě. 

V zařízení nebudou zpopelňovány SRM odpady. Záměr samotný je nevýznamným z hlediska dopravy, hluku 

i dalších aspektů. Možné ovlivnění imisní situace v oblasti je hodnoceno v rámci rozptylové studie, která je 

   

Naše č. j.: KUJCK 144057/2019  

Sp. zn.: OZZL 125761/2019/jikor SO  

   

Vyřizuje: Ing. Jitka Kořínková  

Telefon: 386 720 611 dle rozdělovníku 

E-mail: korinkova@kraj-jihocesky.cz  

   

Datum: 17. 12. 2019  

*KUCBX00UTN7V*
KUCBX00UTN7V 



Naše č. j.: KUJCK 144057/2019 Sp. zn.: OZZL 125761/2019/jikor SO 
 

Stránka 2 z 8 
 

součástí oznámení. V dotčeném území nejsou v současné době projednávány jiné záměry podobného 
charakteru s významným vlivem na životní prostředí. Posuzovaný záměr není v konfliktu s realizovanými, ani 

s plánovanými záměry v zájmovém území. 
 

5. Stručný popis technického a technologického řešení: 

Zařízení se běžně umisťuje na betonovou desku tloušťky 10 cm s jednoduchou konstrukcí zastřešení na 
ochranu proti povětrnostním vlivům jak vlastního zařízení, tak i manipulačního prostoru před ním. V tomto 

případě bude pec umístěná v přístavbě rampy obdélníkového tvaru s ocelovou nosnou konstrukcí s pultovou 
střechou. Střešní krytina a opláštění stěn bude ze sendvičových panelů kotvených k ocelové konstrukci.  

Spalovací komora pece je tvořena vnějším obalem ze svařovaného ocelového plechu a vnitřního betonového 
odlitku stěn ze speciálního refrakčního betonu. Obal druhé komory je rovněž dvouvrstvý z ocelového plechu a 

speciální žáruvzdorné izolace. Na druhou komoru navazuje komín.  

Základním požadavkem na zařízení je dvoustupňové spalování zplodin hoření při dodržení minimální teploty 
850 °C po dobu 2 sekund. Teplotu je možné monitorovat v libovolném časovém intervalu pomocí vestavěné 

teplotní sondy spolu s jejím zaznamenáváním na libovolné záznamové zařízení. Zdržný čas proudění zplodin 
hoření ve druhé komoře v požadovaném trvání minimálně 2 sekund je doložen výpočtem na základě 

technických parametrů použitých hořáků a objemu druhé spalovací komory.  

Vlastní proces spalování je řízen automaticky mikroprocesorem dle stanoveného programu. Jedinou manuálně 
nastavovanou hodnotou je doba spalování v závislosti na množství živočišného odpadu vloženého do spalovací 

komory. Nejprve se nahřeje druhá komora na teplotu 850°C. Samostatný hořák pro druhou komoru 
automaticky udržuje nastavenou teplotu na této úrovni (cca 30 – 50 minut). Teprve po jejím zahřátí se zapálí 

hořák v hlavní spalovací komoře. Tento hořák se zapíná při zahájení spalování a funguje tak dlouho, až se 
refrakční beton vyzdívky nahřeje na teplotu, kdy dochází k zapalování odpadu od rozehřáté vyzdívky nebo 

v době, kdy se doplní další odpad a dojde k ochlazení spalovací komory. Závisí rovněž na skladbě odpadu, 

protože odpad s obsahem tuku lépe hoří a není tudíž třeba dodávat energii ke spálení z hořáku. Po uplynutí 
nastavené doby spalování se vypne hlavní hořák a funguje pouze ventilátor, který do spalovací komory dodává 

vzduch pro dokončení spalování. Hořák ve druhé komoře pracuje dále v automatickém režimu tak, aby po 
dobu následujících 3 hodin udržoval v druhé komoře požadovanou teplotu 850°C. Po uplynutí tohoto času 

budou dále fungovat pouze ventilátory obou hořáků po dobu dalších několika hodin. Potom se systém 

automaticky vypne. Provoz v druhé komoře je nepřetržitý. V první komoře je po zažehnutí procesu pouze 
udržována předepsaná teplota, udržení hoření pomáhá i samotná spalovaná hmota.  

K zajištění bezproblémového provozuje je třeba pravidelně 2-3 x týdně čistit hořáky v závislosti na pracovním 
režimu. Na dně pece je nutné stabilně udržovat vrstvu popela 2,5 - 5 cm, který působí jako sorpční materiál 

na rozteklý tuk, a tím se zpomaluje jeho hoření.  

Zařízení je vybaveno 2 hořáky MAX GAS 120 firmy ECOFLAM pro zde zvolené medium zemní plyn. Jeden hořák 
je v první komoře a jeden hořák je v druhé komoře. Výkonový rozsah je od 49 kW do 120 kW.  

Při spalování odpadů živočišného původu vzniká 3 – 5 % popela. Při maximálním využití kapacity se bude 
jednat o 13,7 t popela na 182,5 t vedlejších produktů živočišné výroby.  

K mytí přepravních nádob bude využíván stávající kafilerní box se stávající jímkou, odvážení zajistí v případě 
potřeby oznamovatel (výrazný pokles četnosti dopravy). Jímka je vybavena detekčním čidlem plnosti zařízení. 

Zařízení s dvoukomorovým spalováním jsou v současné době nejlepší dostupnou technologií pro nakládání 

s uhynulými zvířaty nebo jejich částmi.  
 

6. Oznamovatel: ANIMO Žatec, a.s.  

    IČO: 000 44 628 

    Sídlo oznamovatele: Lišany 33, 440 01 Louny 1 
 

7. Zpracovatel oznámení: Ing. Miroslav Vraný, Farm Projekt, Jindřišská 1748, 530 02 Pardubice, který je 
autorizovaná osoba podle § 19 zákona 

 

Odůvodnění 

1.  Odůvodnění vydání rozhodnutí a úvahy, kterými se příslušný úřad řídil při hodnocení kritérií 

uvedených v příloze č. 2 k zákonu: 
Výstavbou ani provozem záměru nedojde k významnému zásahu do životního prostředí, ani nedojde 

k ohrožení zdraví obyvatel. Záměr bude mít pouze mírný negativní vliv na ovzduší, zejména z hlediska emisí 
pachových látek, ostatní vlivy jsou méně významné. Celkový přehled všech vlivů a zhodnocení jejich 

významnosti viz dále bod I., II. a III. odůvodnění rozhodnutí. Z hlediska současné úrovně zatížení území lze, 

s ohledem na charakter záměru, považovat záměr, ve vztahu k ochraně životního prostředí a veřejného zdraví, 
za přijatelný. Proces posuzování vlivů na životní prostředí posuzuje realizaci záměru z hlediska 



Naše č. j.: KUJCK 144057/2019 Sp. zn.: OZZL 125761/2019/jikor SO 
 

Stránka 3 z 8 
 

akceptovatelnosti a únosnosti území. Z hlediska tohoto nebyl nalezen natolik závažný faktor, který by bránil 
realizaci předloženého záměru při předpokladu plnění všech relevantních povinností daných platnou 

legislativou. V oznámení záměru jsou konkretizovány všechny charakteristiky a ukazatele vlivů záměru na 

životní prostředí požadované v příloze č. 3 k zákonu. Předložené oznámení je zpracováno na úrovni stávajících 
podkladů, zejména projektové dokumentace záměru, legislativních předpisů a rešerše základních složek 

životního prostředí. Na základě vyhodnocení kritérií uvedených v příloze č. 2 k zákonu, oznámení záměru a 
vyjádření k němu uplatněných, dospěl příslušný úřad k závěru, že záměr nemá významný negativní vliv na 

životní prostředí a nepodléhá posuzování podle zákona. 
      
I. Charakteristika záměru 
Záměrem je instalace zpopelňovacího zařízení živočišných tkání zvířat Volkan 750, které umožní kremaci 
uhynulých kusů zvířat, lůžek z porodů a z chovu na farmě. Spalovací pec je konstruována tak, aby plně 

odpovídala požadavkům na spalování vedlejších produktů živočišného původu v kategorii nízkokapacitních 
pecí, tzn. pecí s kapacitou spalování do 50 kg/hod. Díky instalaci zařízení nebude do území jezdit kafilerní 

služba a zařízení se stane izolovaným. 
 

II.  Umístění záměru 
Záměr je umístěn ve stávajícím zemědělském areálu pro chov prasat, severovýchodně od města Sedlice.  

Záměr není v rozporu s platným územním plánem města Sedlice.  
 

III. Charakteristika předpokládaných vlivů záměru na obyvatelstvo a životní prostředí 
 

Vlivy na obyvatelstvo včetně sociálně ekonomických vlivů  
V důsledku provozu záměru se nepředpokládá zvýšení zdravotních rizik pro obyvatelstvo. Předmětem 

hodnocení zdravotních rizik na obyvatelstvo bývá vždy změna kvality ovzduší způsobená záměrem a hluk. 

Negativní ovlivnění obyvatel v blízkosti záměru během výstavby je vzhledem k rozsahu stavby nevýznamné a 
časově omezené. Tyto vlivy (prašnost, hluk) budou soustředěny pouze do časového období vymezeného 

realizací stavby. Vzhledem k charakteru provozu a vzdálenosti od obce lze konstatovat, že přímými vlivy a 
účinky provozu stavby nebude obyvatelstvo negativně zasaženo. Navržená technologická zařízení, či 

technologické postupy, nebudou zdrojem nadlimitního hluku emitovaného vně objektů. Dle výsledků 
rozptylové studie a vyčíslení předpokládaných produkovaných imisních příspěvků lze konstatovat, že znečištění 

ovzduší nepřekročí hranici, která by mohla znamenat ovlivnění zdraví obyvatelstva. Na základě výše 

uvedených informací je možné konstatovat, že v místech nejbližší obytné zástavby nedojde realizací řešeného 
záměru k významnému zvýšení rizika akutních, ani chronických zdravotních účinků. Narušení faktorů pohody 

v důsledku zápachu zařízení se vzhledem ke zkušenostem, a měřením pachových látek na obdobných 
zařízeních, nepředpokládá. Zápach emitovaný provozem posuzovaného záměru nebude přesahovat hranice 

areálu. U obytné zástavby nebude možné zápach zaznamenat lidskými smysly.    
 

Vlivy na ovzduší a klima 
Během výstavby je nutno počítat s nepříliš významným navýšením emisí prachu, zejména při manipulaci se 

stavebními materiály a pojezdem vozidel po komunikacích a vířením prachu z vozovek. Vzhledem k umístění 

staveniště lze předpokládat, že v zastavěné části obce nebudou tyto vlivy patrné. Provozem zařízení dojde 
k mírnému poklesu emisí z dopravy. Odvoz kadáverů bude nahrazen významně méně četnou dopravou 

spojenou s odvozem popela. V rozptylové studii, která byla přílohou oznámení, jsou provedena srovnání 
imisních příspěvků jednotlivých sledovaných látek (NO2, NOx, CO, OL, PM10) z provozu zařízení k celkovému 

imisnímu pozadí. Zpracované modelové vyhodnocení imisního pozadí v jednotlivých bodech předpokládá 

bezproblémové splnění imisních limitů. Samotný záměr bude u obytné zástavby přispívat k imisním limitům 
velmi malou měrou. Změna imisní situace u obytné zástavby způsobená realizací záměru nebude 

zaznamenatelná lidskými receptory a je i pod úrovní chyby běžných měřících přístrojů. Provozem záměru 
budou do ovzduší unikat látky ze spalování zemního plynu a živočišných tkání. Rozptylová studie prokazuje, že 

v rámci platných imisních limitů nedojde k ovlivnění blízkého okolí. V rámci povozu budou prováděna 
pravidelná měření emisí zařízení dle platné legislativy.  

Základním podkladem pro hodnocení emisí pachových látek bylo měření provedené firmou EMPLA spol. s.r.o. 

na zařízení Volkan 500 v Maďarsku a měření společnosti Technické služby ochrany ovzduší Praha a.s., taktéž 
na zařízení Volkan 500 v Lišanech, na základě kterých bylo zpracováno modelování distribuce pachových látek 

do okolí metodikou SYMOS 97. Zařízení Volkan 750 má stejnou rychlost spalování jako zařízení Volkan 500. 
V žádném ze sledovaných bodů modelování ve výpočtové síti nebylo dosaženo detekčního prahu. U obytné 

zástavby je dosahováno nejvýše 15% detekčního prahu, a to za nejméně příznivých podmínek. Z toho, lze 

konstatovat, že zápach emitovaný provozem posuzovaného záměru nebude přesahovat hranice areálu. 
U obytné zástavby nebude možné zápach zaznamenat lidskými smysly.  
 

Vlivy na hlukovou situaci a event. další fyzikální a biologické charakteristiky 



Naše č. j.: KUJCK 144057/2019 Sp. zn.: OZZL 125761/2019/jikor SO 
 

Stránka 4 z 8 
 

Období výstavby bude dočasným zdrojem hluku. K realizaci budou používány běžné stavební stroje, jedná se 
o obvyklou stavební činnost prováděnou standardními technologiemi, které významně neovlivní životní 

prostředí v blízkém okolí. Vlastní provoz záměru nebude významnějším zdrojem hluku ani vibrací. Zdrojem 

hluku v zařízení jsou dva instalované plynové hořáky s ventilátory. Dodavatel technologie uvádí pro svá 
zařízení akustický výkon hořáku 71 dB, hladina akustického tlaku ve vzdálenosti 1 m je 60 dB (A). 

V instalovaném zařízení jsou instalovány dva hořáky. Pro uzavřené zařízení platí, že hořáky jsou odstíněné 
konstrukcí zařízení a celková hladina akustického tlaku ve vzdálenosti 1 m dosahuje 57 dB (A). Na hranici 

areálu nebude provoz pece již vůbec slyšitelný. Vzhledem k vzdálenosti nejbližších chráněných objektů a 

chráněných venkovních prostor (cca 720 m a cca 900 m) lze konstatovat, že v době výstavby ani za běžného 
provozu nebudou u nejbližší obytné zástavby a chráněných venkovních prostor překročeny limitní hladiny 

hluku dané hygienickými předpisy. Hluk emitovaný záměrem nebude u nejbližší obytné zástavby ani měřitelný 
a ani slyšitelný. Negativní vlivy ostatních fyzikálních, resp. biologických faktorů (vibrace, záření 

elektromagnetické nebo radioaktivní apod.), jsou vyloučeny. 

 
Vlivy na povrchové a podzemní vody 

Během výstavby bude spotřeba vody zanedbatelná vzhledem k rozsahu záměru a k tomu, že většina materiálů 
náročnějších na spotřebu vody (betonové směsi) bude dovážena dle potřeby hotová. Realizací záměru nedojde 

k žádnému nárůstu podílu zpevněných ploch, a tím nedojde ani ke změně stávajících odtokových poměrů 
v území. Spotřeba vody na mytí (jedná se jen o očistu nástrojů, rukou apod., pec se nemyje) při provozu 

záměru bude zajištěna ze stávajících rozvodů z vlastních dostatečných zdrojů podzemní vody. Spotřeba mycí 

vody bude nevýznamná maximálně v jednotkách litrů za den. V rámci provozu areálu se nepočítá s navýšením 
počtu pracovníků ve středisku, proto produkce splaškových odpadních vod bude nezměněna. Realizace 

záměru neklade nárok na vznik nových zdrojů vody. Záměr nebude mít významný vliv na kvantitu a kvalitu 
povrchových a podzemních vod.  
 

Vlivy na půdu 

Záměr je realizován ve stávajícím zemědělském areálu. Pozemky dotčené stavbou záměru nejsou součástí 
zemědělského půdního fondu (ZPF), a ani pozemky určené k plnění funkcí lesa (PUPFL) nebudou záměrem 

dotčeny. Záměr zasahuje do ochranného pásma lesa, nemění však míru zastavění území. Závažnější riziko 

kontaminace zemin v průběhu výstavby a provozu záměru nevzniká. Za běžných provozních podmínek nebude 
mít záměr vliv na čistotu půd.   
 

Vlivy na horninové prostředí a přírodní zdroje 

Přírodní zdroje ani zdroje nerostných surovin nebudou záměrem dotčeny. Stavbou dotčené pozemky leží mimo 
vymezené dobývací prostory, registrovaná poddolovaná nebo sesuvová území. Nebudou poškozeny evidované 

geologické ani paleontologické památky. Vliv na tyto složky životního prostředí bude nulový. 
 

Vlivy na faunu, flóru a ekosystémy 
Původní přírodní charakteristiky tohoto území jsou zásadním způsobem změněny. Hodnotné ekosystémy se 

zde nenacházejí. Záměr je realizován ve stávajícím zemědělském areálu pro chov prasat. Areál v současné 
době tvoří převážně zpevněné a zastavěné plochy. Omezené plochy na prostranství mimo zpevněné cesty 

zabírají kulturní trávníky. Okolo areálu jsou v současnosti lesní pozemky. Během terénního průzkumu nebyl 

zaznamenán výskyt žádného zvláště chráněného druhu rostliny či živočicha dle vyhlášky č. 395/1992 Sb., 
kterou se provádějí některá ustanovení zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny. Záměr 

nezasahuje do žádného prvku územního systému ekologické stability (ÚSES) ani významného krajinného 
prvku. Zájmová lokalita není součástí žádného zvláště chráněného území nebo přírodního parku podle zákona 

č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, ve znění pozdějších předpisů. Příslušný úřad také vyloučil, že by 

uvedený záměr mohl mít samostatně nebo ve spojení s jinými záměry nebo koncepcemi významný vliv na 
příznivý stav předmětu ochrany nebo celistvost evropsky významných lokalit nebo ptačích oblastí. 
  

Vlivy na krajinu 

Vzhledem k umístění záměru do stávajícího zemědělského areálu, který je navíc částečně odcloněn lesními 
porosty, nedojde k negativní změně krajinného rázu v širších pohledových vztazích. Vliv na krajinný ráz bude 

malý až nulový a stejně tak lze hodnotit i jeho významnost. 
 

Vlivy na hmotný majetek a kulturní památky 
Záměrem nebudou ovlivněné žádné kulturní památky. Vzhledem k lokalitě a charakteru záměru nelze 

předpokládat žádné archeologické naleziště. Rozsah vlivu realizace posuzovaného záměru na hmotný majetek 
a kulturní památky lze hodnotit jako nulový. 

Celkově byly v oznámení negativní vlivy realizace záměru na jednotlivé složky životního prostředí vyhodnoceny 

jako akceptovatelné. 



Naše č. j.: KUJCK 144057/2019 Sp. zn.: OZZL 125761/2019/jikor SO 
 

Stránka 5 z 8 
 

 
2. Úkony před vydáním rozhodnutí:  

Krajský úřad obdržel dne 1. 11. 2019 oznámení záměru „Farma Sedlice – zpopelňovací zařízení živočišných 

tkání“, které bylo podáno společností ANIMO Žatec, a.s., 440 01 Lišany 33, IČO 000 44 628. Oznámení podle 
přílohy č. 3 k zákonu zpracoval Ing. Miroslav Vraný, Farm Projekt, Jindřišská 1748, 530 02 Pardubice, který je 

autorizovanou osobou podle § 19 zákona. Předložené oznámení splňovalo náležitosti dle § 6 odst. 4 zákona, 
proto příslušný úřad zahájil zjišťovací řízení dopisem č. j.: KUJCK 127968/2019 ze dne 6. 11. 2019. Informace 

o zahájení zjišťovacího řízení byla v souladu s § 16 zákona zveřejněna na úřední desce Krajského úřadu 

Jihočeského kraje dne 7. 11. 2019 a na úřední desce města Sedlice dne 8. 11. 2019. Zároveň bylo oznámení 
rozesláno k vyjádření dotčeným správním orgánům a dotčeným územním samosprávným celkům. Rovněž bylo 

oznámení záměru a informace o probíhajícím zjišťovacím řízení zveřejněna na internetových stránkách 
agentury CENIA, česká informační agentura životního prostředí (http://www.cenia.cz/eia) - kód záměru 

JHC918, a na stránkách Krajského úřadu Jihočeského kraje, odbor životního prostředí, zemědělství a lesnictví 

(https://zp.kraj-jihocesky.cz/). Lhůta k vyjádření k oznámení byla do 7. 12. 2019. Cílem zjišťovacího řízení je u 
záměrů a jejich změn uvedených v § 4 odst. 1 písm. b) až h) zákona zjištění, zda mohou mít významný vliv na 

životní prostředí, případně zda záměr může samostatně nebo ve spojení s jinými mít významný vliv na 
předmět ochrany nebo celistvost evropsky významné lokality nebo ptačí oblasti, a tedy podléhá posouzení 

vlivů záměru na životní prostředí podle tohoto zákona.  Při určování, zda záměr nebo jeho změna může mít 
významné vlivy na životní prostředí, přihlíží příslušný úřad vždy k povaze a rozsahu záměru, k jeho umístění, 

k obdrženým vyjádřením a k okolnosti, zda záměr nebo jeho změna dosahuje svou kapacitou limitních hodnot 

uvedených v příloze č. 1 k zákonu u záměrů příslušného druhu kategorie II. 
 

3. Podklady pro vydání rozhodnutí:  

 Oznámení záměru „Farma Sedlice – zpopelňovací zařízení živočišných tkání“ zpracované v říjnu 

2019 dle přílohy č. 3 k zákonu Ing. Miroslavem Vraným, včetně rozptylové studie (Ing. Martin Vraný, říjen 
2019)   

 Vyjádření uvedená v bodě 4.  
 

Krajský úřad obdržel k oznámení záměru od dotčených správních orgánů souhlasná vyjádření bez připomínek, 
nebo připomínky mají charakter upozornění na zákonné povinnosti a budou zohledněny v následných 

správních řízeních. Žádné z obdržených vyjádření neobsahovalo požadavek na posuzování záměru. Nesouhlas 

se záměrem vyslovila v petici veřejnost. Připomínky veřejnosti jsou vypořádány níže v bodě 5. rozhodnutí 
v rámci vypořádání obdržených vyjádření. Dotčené územní samosprávné celky a dotčená veřejnost dle § 3 

písm. i) bodu 2 zákona se k oznámení nevyjádřily. 
Z vyjádření dotčených územních samosprávných celků, dotčených orgánů, veřejnosti a dotčené veřejnosti 

vyplývá, že k záměru nebyly vzneseny závažné připomínky, které by nebylo možno v následujících fázích 

přípravy záměru účinně a beze zbytku řešit, a které by zásadním způsobem zpochybnily nebo bránily případné 
realizaci záměru. Příslušný úřad tedy na základě výše uvedeného nepovažuje za nutné, aby záměr byl 

posuzován podle zákona, neboť vlivy na jednotlivé složky životního prostředí a veřejné zdraví jsou 
jednoznačně určeny a není potřeba je v dalším procesu posuzování upřesňovat a doplňovat.  

 

4. Seznam subjektů, jejichž vyjádření příslušný úřad obdržel v rámci zjišťovacího řízení 

v zákonné lhůtě: 
 Česká inspekce životního prostředí, oblastní inspektorát České Budějovice vyjádření ze dne 18. 11. 2019, 

zn.: ČIŽP/42/2019/7176  
 Krajská hygienická stanice Jihočeského kraje se sídlem v Českých Budějovicích vyjádření ze dne 

11. 11. 2019, č. j.: KHSJC 33740/2019/HOK. PT-ST 

 Krajský úřad Jihočeského kraje, odbor životního prostředí, zemědělství a lesnictví, oddělení ochrany 
ovzduší a nakládání s odpady vyjádření ze dne 19. 11. 2019, č. j.: KUJCK 133977/2019 

 Petice s 512 podpisy dne 13. 11. 2019 

 

5. Vypořádání vyjádření obdržených v průběhu zjišťovacího řízení: 

Česká inspekce životního prostředí (ČIŽP) konstatovala, že uvedený záměr není v rozporu s ustanoveními 
zákona č. 201/2012 Sb., o ochraně ovzduší, v platném znění (dále jen zákon o ochraně ovzduší). Pro další fázi 

schvalovacího procesu navrhuje následující podmínky a připomínky:  
- zařízení bude vybaveno automatickou řídící jednotkou s kontinuálním měřením teplot ve druhé spalovací 

komoře s archivací dat po dobu nejméně jednoho roku; 

- v zařízení budou zpopelňovány tkáně zvířat pouze z chovu na farmě Sedlice; 
- v zařízení nebudou zpopelňovány SRM odpady; 

http://www.cenia.cz/eia


Naše č. j.: KUJCK 144057/2019 Sp. zn.: OZZL 125761/2019/jikor SO 
 

Stránka 6 z 8 
 

- bude stanovena maximální kapacita kafilerního boxu s chlazením pro skladování tkání zvířat a max. doba pro 
skladování těchto těl nebo částí těl tak, aby tato kapacita byla dostatečná pro skladování těl nebo částí těl 

před zpopelněním, a aby bylo zabráněno případné nežádoucí emisi pachových látek; 

- s předešlou podmínkou souvisí také stanovení postupu v případě, kdy dojde k úhynu většího počtu zvířat 
v chovu (většího vzhledem ke stanovené kapacitě kafilerního boxu); 

- předložení způsobu výpočtu doby zdržení spalin v druhé dopalovací komoře a stanovení vstupů výpočtu, 
které bude možné kdykoliv průběžně kontrolovat a jejichž hodnoty bude možné během provozu archivovat. 

ČIŽP požaduje aby, pokud je to technicky možné, bylo využito odpadní teplo ze zařízení. 

Vypořádání: Vzhledem k obsahu vyjádření ponecháno bez komentáře. Upozornění obsažená ve vyjádření 
poukazují na požadavky správního orgánu ohledně následných správních řízení. 
 
Krajská hygienická stanice Jihočeského kraje (KHS) nemá k záměru žádné připomínky a nepožaduje další 

posuzování záměru.  

Vypořádání: Vzhledem k obsahu vyjádření ponecháno bez komentáře.  
 
Krajský úřad Jihočeského kraje, odbor životního prostředí, zemědělství a lesnictví, oddělení ochrany ovzduší a 
nakládání s odpady nemá v této etapě povolování záměru žádné připomínky z hlediska ochrany ovzduší. Pouze 

upozorňují, že v rámci případného řízení podle § 11 odst. 2 písm. b) zákona o ochraně ovzduší budou 
požadovat předložení podkladů ve formátu, umožňujícím řádné posouzení záměru, vhodnosti použité 

technologie a plnění závazných legislativních požadavků, tj.: Podrobnou technickou specifikaci skutečně 

zvoleného zařízení, vč. doložení splnění technické podmínky provozu podle bodu 6.13. přílohy č. 8 vyhlášky 
č. 415/2012 Sb. (min. teplota a doba zdržení); Řídicí systém zajistí optimální řízení spalovacího procesu tak, 

aby byly plněny specifické emisní limity a technická podmínka provozu podle bodu 6.13. přílohy č. 8 vyhlášky 
č. 415/2012 Sb. Pro potřeby optimálního řízení spalovacího procesu a kontrol ze strany ČIŽP bude za provozu 

měřena a archivována teplota ve spalovacím prostoru za posledním přívodem vzduchu a případně i další 

parametry vzhledem k uváděné max. kapacitě zařízení (obsah O2, apod.); Rozptylová studie bude vycházet 
z emisních koncentrací na úrovni platných specifických emisních limitů, průtoku spalin navrženého zařízení za 

max. výkonu a bude obsahovat jednoznačnou definici všech vstupních parametrů modelu rozptylu. Jedná se 
především o přesnou definici parametrů výduchu, přesnou specifikaci použité větrné růžice (datum a místo 

platnosti), volbu kroku výpočtové sítě s ohledem na skutečné parametry výduchu a zjištění max. imisních 
koncentrací v rovině výpočtové výšky, apod.  

Vypořádání: Vzhledem k obsahu vyjádření ponecháno bez komentáře. Upozornění obsažená ve vyjádření 
poukazují na požadavky správního orgánu ohledně následných správních řízení. 
 
V petici podpořené 512 podpisy je vysloven nesouhlas s realizací záměru. Poukazováno je především na 
navýšení kapacity spalovacího zařízení z Volkan 500 na Volkan 750, na negativní vlivy záměru na životy 

občanů města Sedlice, na mastný spad a jiné zplodiny, na negativní zkušenosti s provozem velkokapacitního 

vepřína a srovnání se zařízením v obci Brusy.   
Vypořádání: Dle informací uvedených v oznámení a sdělení investora došlo ke změně typu pece z Volkan 500 
na Volkan 750 z důvodů pro investora uživatelky přívětivějšího způsobu plnění pece. Pec Volkan 500 má čelní 
plnění, což je problematické při pálení větších kusů (nutné použit naviják). Pec Volkan 750 má plnění ze shora, 
tzn., že je možné větší kusy složit nakladačem. Pec s větší kapacitou byla oznamovateli prodejcem nabídnuta 
za obdobných finančních podmínek jako pec s menší kapacitou. Požadavky areálu by kapacitně plnila i pec 
Volkan 500 s velkou rezervou. Volba byla učiněna z důvodu komfortu zaměstnanců. V zařízení budou 
spalovány pouze živočišné tkáně vzniklé na farmě v Sedlici, do zařízení nebudou dováženy žádné odpady ano 
VŽP z jiných lokalit. Z toho vyplývá, že reálné množství spalovaných odpadů se nemění, přesto jsou 
v oznámení vyhodnoceny vlivy na životní prostředí při maximálním provozu zařízení.    
V oznámení byly zhodnoceny vlivy na obyvatelstvo a veřejné zdraví a vlivy na životní prostředí, zahrnující vlivy 
na živočichy a rostliny, ekosystémy, biologickou rozmanitost, půdu, vodu, ovzduší, klima a krajinu, přírodní 
zdroje, hmotný majetek a kulturní dědictví. Vlivy záměru nebyly shledány natolik významné, aby bránily jeho 
realizaci nebo vyžadovaly další posouzení. Dle měření pachových látek na obdobném zařízení byl 
v bezprostřední blízkosti zařízení zaznamenán velmi slabý zápach spáleniny. Tento zápach byl cítit při 
nestandardních operacích spojených s měřením. Jednalo se o krátké otevření první spalovací komory pro 
kontrolu obsahu a ovyjmutí a kontrolu hořáku v druhé komoře po dobu několika desítek sekund. Krátkodobě 
je cítit v okruhu několika metrů mírný zápach i při vyhrabování popela. Během standardního procesu hoření 
nebyl zápach v okolí zaznamenán. Zařízení v Maďarsku bylo vzdáleno od oplocení areálu cca 20 m, 50 m od 
zařízení byla čerpací stanice s venkovní restaurací – občerstvením. Dle informací obsluhy není spalovací 
zařízení čichově zaznamenatelné. Obdobné závěry platí pro zařízení umístěné v Lišanech, kdy zaznamenatelná 
pachová stopa je pouze během manipulací s popelem na několik metrů od pece. Vzhledem ke vzdálenosti 



Naše č. j.: KUJCK 144057/2019 Sp. zn.: OZZL 125761/2019/jikor SO 
 

Stránka 7 z 8 
 

nejbližších obytných objektů (cca 720 m a cca 900 m) je nepravděpodobné, že by mohl být zaznamenán 
zápach pocházející ze zařízení.  Do oblasti přestanou jezdit vozy kafilerní služby, které jsou často zdrojem 
zápachu. 
Dle zpracované rozptylové studie nedochází k překročení imisních limitů u žádné ze sledovaných látek. 
Vzhledem k tomu, že jsou spalována zvířata a zemní plyn lze tvrdit, že emise jsou velmi srovnatelné například 
se spalováním běžných organických paliv - třeba dřeva. Mastný spad nemůže vznikat v jakkoliv hodnotitelném 
objemu, protože je instalována druhá dopalovací komora a ta má za úkol dopalování mimo jiné i organických 
zbytků na finální produkt hoření tedy oxid uhličitý.  
Předmětem posouzení je nové zařízení na zpopelňování živočišných tkání, nikoliv stávající provoz 
zemědělského areálu. Předmětem záměru není navýšení kapacity chovu.   
U obce Brusy byl provozován asanační podnik (tzn. kafilérie) jejímž smyslem je odstranění odpadů živočišného 
původu ve svozové oblasti za současného získání surovin. Základní metodou v těchto zařízeních bývá tepelně 
tlaková sterilizace, sterilizovaný materiál je zbaven vody sušením, a tím vznikne tzv. masokostní kaše. Ta je 
buď lisováním nebo extrakčními postupy rozdělena na tuk a živočišnou moučku. Smyslem posuzovaného 
zařízení je zlepšení zooveterinárních podmínek chovu (tzn. zabránění šíření nákaz z jiných chovů, např. Africký 
mor). Po instalaci zařízení nebude do území jezdit kafilerní služba a zařízení se stane izolovaným. 
V posuzovaném zařízení je k odstranění odpadů využito termické oxidace - hoření s dopalováním ve druhé 
komoře. Jednotlivá zařízení nelze srovnávat, jedná se o úplně jiná zařízení s jinou technologií i jiným účelem.   
 

 

 
 
 

Poučení 

Proti tomuto rozhodnutí může podat odvolání k Ministerstvu životního prostředí, OVSS II, České Budějovice 
oznamovatel a dotčená veřejnost uvedená v § 3 písm. i) bodě 2 zákona, a to do 15 dnů ode dne jeho doručení 

podáním učiněným u Krajského úřadu Jihočeského kraje, odboru životního prostředí, zemědělství a lesnictví, 

U Zimního stadionu 1952/2, 370 76 České Budějovice. Splnění podmínek podle § 3 písm. i) bodu 2 zákona 
musí dotčená veřejnost doložit v odvolání. Za doručenou se písemnost považuje patnáctým dnem po datu 

vyvěšení na úřední desce Krajského úřadu Jihočeského kraje. 

 
Ing. Zdeněk Klimeš    

vedoucí odboru 
 

 

Město Sedlice se žádá o vyvěšení tohoto rozhodnutí na místě k tomu určeném po dobu 
stanovenou zákonem (minimálně 15 dnů) a poté o zaslání vyrozumění o vyvěšení Krajskému 

úřadu Jihočeského kraje, odboru životního prostředí, zemědělství a lesnictví. Po stejnou dobu bude 
rozhodnutí vyvěšeno na úřední desce Krajského úřadu Jihočeského kraje a zveřejněno též způsobem 

umožňujícím dálkový přístup.  

 
 
Záznam o zveřejnění:  
 

Vyvěšeno dne: …………………………     Sejmuto dne: ………………………… 

 

Úřad vyvěšující písemnost na úřední desku tímto potvrzuje, že písemnost byla současně zveřejněna 

i způsobem umožňujícím dálkový přístup podle ustanovení § 25 odst. 2 správního řádu. 

 

 

Razítko a podpis: …………………………………………………… 

 
 

https://cs.wikipedia.org/wiki/Odpad
https://cs.wikipedia.org/wiki/%C5%BDivo%C4%8Di%C5%A1n%C3%BD_produkt
https://cs.wikipedia.org/wiki/Sterilizace
https://cs.wikipedia.org/wiki/Sterilizace
https://cs.wikipedia.org/w/index.php?title=Masokostn%C3%AD_ka%C5%A1e&action=edit&redlink=1
https://cs.wikipedia.org/wiki/Lis
https://cs.wikipedia.org/wiki/Tuky
https://cs.wikipedia.org/wiki/Masokostn%C3%AD_mou%C4%8Dka


Naše č. j.: KUJCK 144057/2019 Sp. zn.: OZZL 125761/2019/jikor SO 
 

Stránka 8 z 8 
 

Rozdělovník  

Oznamovatel    

 ANIMO Žatec, a.s., 440 01 Lišany 33 – DS 

Obdrží se žádostí o zveřejnění po dobu nejméně 15 dnů 

 Jihočeský kraj, prostřednictvím Krajského úřadu Jihočeského kraje, odboru kancelář ředitele, úsek 

organizační, U Zimního stadionu 1952/2, 370 76 České Budějovice  
 Město Sedlice, náměstí T. G. Masaryka 28, 387 32   Sedlice - DS     

Dotčené správní úřady a samosprávné celky  

 Jihočeský kraj, k rukám člena rady pana Pavla Hrocha, U Zimního stadionu 1952/2, 370 76 České 

Budějovice - zde  
 Krajská hygienická stanice Jihočeského kraje se sídlem v Českých Budějovicích, územní pracoviště 

Strakonice, Žižkova 505, 386 01 Strakonice – DS 

 Oblastní inspektorát ČIŽP, U Výstaviště 16, P.O.BOX 32, 370 21 České Budějovice - DS  

 Městský úřad Blatná, odbor životního prostředí, tř. T. G. Masaryka 322,  

38801 Blatná – DS 

 Krajská veterinární správa, Státní veterinární správy pro Jihočeský kraj, Severní 9,  

370 10 České Budějovice – DS 
    

Na vědomí prostřednictvím DS 
 Městský úřad Blatná, odbor výstavby a územního plánování, tř. T. G. Masaryka 322, 38801 Blatná 

  

 
Obdrží po nabytí právní moci  

 ANIMO Žatec, a.s., 440 01 Lišany 33  – DS 

 


